EXTRATO DE ATA

ATA DA 443ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA DO COREN-PR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2025

(...omissis) realizada aos vinte e seis dias do mês de junho de 2025, com início às 07h37min, na Sede da
Autarquia, na Rua Professor João Argemiro de Loyola, 74 – Curitiba – Paraná.  1.  ABERTURA E
VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM: A Presidente ETHELLY FEITOSA RODRIGUES SANTOS procedeu à abertura da
presente reunião de Diretoria verificando o quórum suficiente para o início das atividades, com a
presença da Conselheira Secretária  DANIELE FABRIS  e da Conselheira Tesoureira  QUELI CRISTINA
KANARSKI. Também presentes na reunião Jonas Fernandes de Meira – Chefe de Gabinete, Jéssica Maryeli
dos Santos Souza – Procuradora-Geral e Paola Milani dos Santos – Secretária Executiva. Após a verificação
há quórum para o início das atividades. […] PAUTA –   7. Com a palavra a Procuradora-Geral Drª Jéssica
Maryeli dos Santos Souza apresenta o Processo SEI nº 00239.004270/2025-62, sobre a solicitação de
reembolso para abastecimento de veículos, realizadas pelo Chefe de Gabinete Jonas Fernandes de Meira.
A procuradora contextualiza a situação em que o chefe de gabinete teve problemas no momento do
abastecimento de veículos oficiais em razão de problemas técnicos no estabelecimento. Apresenta a
fundamentação do Parecer exarado na Procuradoria, faz a leitura da conclusão em que opina pela
restituição e informa que o processo também passou pela controladoria que emitiu parecer favorável a
restituição. Em votação, a restituição é aprovada por unanimidade. (...omissis). Nada mais a ser tratado, a
443ª ROD foi encerrada às 08h55min. Conforme o disposto no artigo 51, inciso VIII, do Regimento Interno
do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, este extrato segue assinado eletronicamente pela
Presidente do Coren/PR e a Secretária.

ETHELLY FEITOSA RODRIGUES SANTOS

Coren/PR nº 104.753

Presidente

DANIELE FABRIS

Coren/PR nº 202.932

Secretária

Extrato de Ata - 443ª ROD

Item 7 – Solicitação de reembolso – abastecimento de veículo

Documento assinado eletronicamente por DANIELE FABRIS - Coren-PR 202.932-ENF, Secretário(a),
em 14/07/2025, às 13:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

17/07/2025, 14:06 SEI/COFEN - 0912360 - Extrato de Ata

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=993700&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por ETHELLY FEITOSA RODRIGUES SANTOS - Coren-PR
104.753-ENF, Presidente, em 14/07/2025, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0912360 e
o código CRC 945B1960.

Referência: Processo nº 00239.004270/2025-62 SEI nº 0912360

17/07/2025, 14:06 SEI/COFEN - 0912360 - Extrato de Ata

https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=993700&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0